

OS 40/2019

வா.சா.1 கேசவன் த/பெ குமார்

நாள் 17.03.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

4. என் அப்பா குமார் ஆரணியில் உள்ளார். என் தாத்தா கண்ணன் இறப்பதற்கு முன்பு குடும்ப ஏற்பாடு ஒன்று செய்தார் என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியாது. சேலம் சுந்தரம் மற்றும் முள்ளிப்பட்டி தாமோதரன் ஆகியோர் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. சேலம் சுந்தரம் மற்றும் முள்ளிப்பட்டி தாமோதரன் ஆகியோர் முன்னிலையில் தான் என் தாத்தா கண்ணன் குடும்ப ஏற்பாடு செய்தார் என்றும் அதுபற்றி எனக்கு தெரியும் என்றும் ஆனால் தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5. என் தாத்தா கண்ணன் இறக்கும் போது எனக்கு 15 வயது இருக்கும். அப்போது என் அப்பா குமார் என்னுடன் தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். என் அப்பாவிற்கு என் தாத்தா ஏற்படுத்திய குடும்ப ஏற்பாடு பற்றி தெரியும் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது என் அப்பாவை தான் கேட்க வேண்டும். குடும்ப ஏற்பாடு பற்றி எனக்கும் தெரியும் என் அப்பாவிற்கும் தெரியும் என்றும் அதனால் தான் என் அப்பா சாட்சியம் அளிக்க வராமல் என்னை அனுப்பி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

6. என் அப்பாவிற்கு 6 மாதங்களுக்கு முன்பு விபத்து ஏற்பட்டிருந்தது. தற்போது தான் என் அப்பா நடக்க ஆரம்பித்துள்ளார். என் அம்மா கௌரி அம்மாள் இறந்த பிறகு என் அப்பா வேறு ஒருவரை திருமணம் செய்து கொண்டு அவர் மூலம் குழந்தைகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் அப்பா என்னுடன் சகஜமாக தான் உள்ளார். சாட்சியம் அளிக்க அழைத்தால் வருவார்.

7. ரத்தினம்மாள் என்பவர் என் தாத்தா கண்ணனின் முதல் மனைவி என்றால் சரிதான். ரத்தினம்மாள் 1967ல் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அதன்பிறகு என் தாத்தா கண்ணன் 1ம் பிரதிவாதி மல்லிகாவை திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரிதான்.

(வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)