

OS 40/2019

வா.சா.1 கேசவன் த/பெ குமார்

நாள் 14.07.2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. பாரதியார் தெரு கதவு எண்1Aல் நான் தற்போது குடியிருக்கிறேனா என்றால் ஆமாம். அந்த சொத்து என் பாட்டி ரத்தினம் அம்மாள் பெயரில் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வீட்டு வரி ரசீதுகள் எனது தாத்தா கண்ணன் பெயரில் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். (அந்த வீட்டு வரி ரசீதுகள் எண்ணிக்கை 5 பி.வா.சா.ஆ1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) என்னிடம் காட்டப்படும் குடிநீர் கட்டண வரி ரசீதுகள் எனது தாத்தா கண்ணன் பெயரில் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். (அந்த குடிநீர் கட்டண வரி ரசீதுகள் எண்ணிக்கை 3 பி.வா.சா.ஆ2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) எனது வீட்டிற்கு 2018க்கு முன்பு எனது தாத்தா பெயரிலும் அதன் பிறகு எனது பெயரிலும் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். வீட்டிற்கான பட்டா என் தாத்தா பெயரில் இருக்கிறது என்றால் 2018க்கு பிறகு எனது பெயரிலும் அண்ணன் பாண்டியன் பெயரிலும் மாற்றம் ஆகி உள்ளது. அந்த பட்டாவை தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் செய்யவில்லை.

2. எனது தாயார் கௌரியின் வாரிசுகள் என்ற அடிப்படையில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறோம் என்றால் சரிதான். எனது பாட்டி ரத்தினம் அம்மாளுக்கு எனது அம்மா ஒரே வாரிசு என்றால் சரிதான். ரத்தினம் அம்மாளுக்கு எனது தாத்தா கண்ணனும் எனது அம்மா கௌரியும் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். பாரதியார் தெருவில் உள்ள வீட்டை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் சரிதான். ரத்தினம் அம்மாள் இறந்த பிறகு பாரதியார் தெருவில் உள்ள வீடு எனது தாத்தா கண்ணன் மற்றும் எனது அம்மா கௌரிக்கும் சரிபாகம் உரிமை உள்ளது என்றால் சரிதான். கண்ணனுக்கு உரிமை உள்ள பாரதியார் தெருவில் உள்ள வீட்டை வழக்கில் சேர்க்காததால் இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.