

OS 40/2019

வா.சா.1 கேசவன் த/பெ குமார்

நாள் 05.08.2025

2, 4, 5 பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. பாரதியார் தெருவில் உள்ள 1A வீட்டை கௌரியின் வாரிசுகளுக்கு ஒதுக்கினார் என்றால் தெரியாது. மீதி உள்ள சொத்துகளை பிரதிவாதிகள் எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பாவிடமிருந்து மேற்படி விவரம் தெரியும் என்றாலும் அதனால் தான் எனது அப்பா சாட்சி சொல்ல வரவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. என் தகப்பனார் நன்றாக இருக்கிறார் அவரை சாட்சியாக விசாரிக்க இருக்கிறேனா என்றால் இருக்கிறேன். பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்து சம்மந்தமாக பாகம் செய்து கொண்ட பிறகு நான் எனது பெயருக்கு பாரதியார் தெரு 1A வீட்டை மாற்றம் செய்து கொண்டேன் என்றால் இல்லை. குடும்ப ஏற்பாடு விவரம் எனக்கு ஏற்கனவே தெரியும் என்றாலும் அதனால் தான் பிரதிவாதிகள் பாகம் செய்த பிறகு எனது பெயரில் பட்டா மாற்றிவிட்டு வழக்கிற்காக தற்போது இல்லை என்று பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2. வா.சா.ஆ.8 முதல் 11 வரை உள்ள மின் கட்டண அட்டையில் உள்ள பெயர் விவரங்கள் இந்த வழக்கிற்காக மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது தாயார் கௌரி 05.11.1991ல் இறந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். எனது தாயாரின் அசல் இறப்பு சான்று தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நகல் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். எனது தகப்பனார் ராணி என்பவரை இரண்டாம் திருமணம் செய்தார் என்றால் சரிதான். நானும் என் அண்ணனும் அவருடன் தான் இருந்தோம் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் உயிருடன் இருக்கும் போதே எனது தகப்பனார் இரண்டாம் திருமணம் செய்து கொண்டார் என்றால் சரிதான். எனது தாயாருக்கும் எனது தகப்பனாருக்கும் விவாகரத்து ஆகிவிட்டதா என்றால் எனது தகப்பனாருக்கு தான் தெரியும். குடும்ப ஏற்பாட்டின் படி எங்களுக்கு ஒதுக்கிய சொத்தை தவிர மீதி இருந்ததை பிரதிவாதிகளுக்கு ஒதுக்கினார்கள் என்றாலும் வம்பிக்கிற்காக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. என்னுடைய வழக்கு சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கதல்ல தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.